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Onderwerp: Gestelde vragen tijdens begrotingsbehandeling 2008

Geachte mevrouw van den Berg,

Tijdens de behandeling van de najaarsnota 2007 en begroting 2008 in de vergadering van de gemeenteraad
heeft u een aantal vragen gesteld.
Onderstaand treft u onze antwoorden aan.

Vraag 1.

Bij de aanpassingen van de expioitatie is in de Najaarsnota 2007 een bedrag van € 260.000 opgenomen in
verband met de omvarming van de afdeling REO en de realisatie van het Ontwikkelbedrijf Tynaarlo.

In de discussie afgelopen juni over het tot stand komen van het ontwikkelbedrijf is ervan uitgegaan dat er geen
financiéle gevolgen zijn. D66 wil uitleg hierover.

Antwoord:

Vanaf begin dit jaar zijn wij bezig geweest met de omvorming van de afdeling REQ tot het OBT. In deze pericde
hebben wij extra (duurder) personeel ingehuurd. Dit niet alleen in verband met vacatures binnen de afdeling
maar ook om medewerkers vrij te spelen in verband met de omvorming. Daarnaast was er expertise nodig om
één en ander in goede banen te leiden. Totaal hebben wij tot eind dit jaar een extra budget hiervoor benodigd
van € 260.000.

Vraag 2.

Een jaar geleden heefi de raad een bedrag van meer dan € 600.000 beschikbaar gesteld voor de planontwikke-
ling in Donderen. In eerste instantie voor archeologisch onderzoek. Wat is de stand van zaken? Kan het geid
grotendeels weer terug naar de reserves?

Antwoord:

Voor de voorbereidingskosten is in 2000 een krediet van € 75.100,63 beschikbaar gesteld

Daarnaast heeft de raad op 12 september 2006 een krediet beschikbaar gesteld van € 641.312.

De voortgang van de planontwikkeling in Donderen wordt —zoals u bekend - vertraagd door de uitkomsten van
enige archeologische onderzoeken. Uit het laatste rapport komt naar voren dat het er op lijkt dat er sporen van
een boerderij of huisplattegrond uit de IJzertid in het plangebied liggen. Deze sporen zijn dusdanig waardevol
dat ook de Provinciaal Archecloog van mening is dat een 4° onderzoek gewenst is. De kosten van het onder-
zoek kunnen nog worden betzald uit het krediet uit 2000.

Postadres Hezoekadre Wedsiter Bapbrelatios
Postbus 5, 9480 AA Vries Komoeljuplein 1, Vries www. tynaarlo.nl Eng 28.50.79 040

Big 28.50.79.093 (hefasiingen en leges)
Tolohuomnwmmyr Frsmmummnier Famail

|0697) 26 66 62 [0592] 26 a6 (30 i:1{0[ff._'lyr1uurhu.n]



C
)

Het 4° onderzoek heeft eind november plaatsgevonden. Er zijn zogenoemde celtic fields uit de ijzertijd gevon-
den. Deze celtic fields zijn waardevol maar staan een eventuele woningbouw op deze locatie naar verwachting
niet in de weg. Op dit moment wachten wij op het “groene” licht van de Provinciaal Archeoloog.

De belangenvereniging Donderen is in okiober 2007 schriftelijk over de stand van zaken geinformeerd. Begin
2008 zal met de belangenvereniging worden overlegd over de vervolgstappen om te komen tot de gewenste
locatieontwikkeling.

De door de raad beschikbaar gestelde kredieten worden veor deze locatieontwikkeling ingezet en gedekt door
de opbrengst uit grondverkopen. Er igt geen relatie met de reserves van de gemeente.

Tot op heden is € 203.000 in Donderen geinvesteerd.

Vraag 3.
Afdoening brieven. U streeft ernaar dat u 99% van de brieven op tijd beantwoordt. U geeft aan dat per 1 sep-
tember het percentage minder dan 99 % is. Wat is het juiste percentage?

Antwoord:

Tot nu toe hebben wij steeds handmatig uit onze systemen informatie verzameld om te monitoren wat het per-
centage van de brieven is, dat binnen de afgesproken behandeltermijn wordt afgedaan. inmiddels zijn we daar
van afgestapt. Het koste veel werk om deze informatie handmatig te verzamelen, en achleral moeten wij con-
stateren, dat deze informatie dan ook nog niet betrouwbaar is. Wij schatten nu in, dat het afhandelpercentage
binnen de termijn ligt op 90 a 95%. Wij berusten hier nietin. Ten eerste is het tijdig afhandelen van brieven van
burgers een voortdurend punt van aandacht in de organisatie. Ook de interne werkgroep Klantgerichtheid heeft
dit onderwerp als @én van de speerpunten meegekregen. Ten tweede zijn wij bezig cm ons voor te bereiden op
digitalisering van {een deel van) de binnenkomende post en deze in een zgn. digitale “workflow" te brengen. Als
we dat gedaan hebben is veel sneller, makkelijker en accurater inzichtelijk, wat de doocrlooptijden van verzoe-
ken, vragen e.d. van burgers zijn.

Vraag 4.

In de voorjaarsnota en najaarsnota was steeds de brief van de concerncontroller opgenomen. In deze najaars-
nota is die bijdrage teruggebracht tot 6 korte aandachtspunten.

Met het oog op de gewenste transparantie verzoeken wij de brief bij de voorjaarshota weer op te nemen.

Antwoord:

Wij hebben ervoor gekozen de rapportage van de concerncontroller te behandelen in onze collegevergadering
en de gemeenteraad te infformeren over de accenten die worden genoemd , aangevuld met onze reactie en
tegenmaatregelen. Wij willen deze werkwijze blijven hanteren en zullen er voor zorgen dat de informatie die wij
u verstrekken enerzijds volledig en duidelijk is, maar anderzijds ook compact en snel inzichtelijk. U mag er op
vertrouwen dat wij u de belangrijkste conclusies van de concerncontroiler op deze manier voorleggen.
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